
 

 

UCHWAŁA NR XLIX.203.2022 

RADY GMINY UDANIN 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, zasady odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Określa się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w brzmieniu jak 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/55/2011 Rady Gminy Udanin z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Udanin: 

Janusz Strzelecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 czerwca 2022 r.

Poz. 2978



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIX.203.2022 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 24 maja 2022 r. 

Warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze na terenie gminy Udanin organizuje i realizuje GOPS w Udaninie. 

2. Ilekroć mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to należy specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 

do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom wymienionym w art. 50 ust. 1, 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), spełniającym warunki określone w tym 

zakresie. 

§ 3. Usługi przyznawane są przez Kierownika GOPS w Udaninie w drodze decyzji administracyjnej: 

1) na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

2) z urzędu. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od kwoty 

dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej; 

2) świadczeniobiorcom zakwalifikowanym do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 

75+”, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego; 

3) osobom, które przekroczyły 90 rok życia. 

§ 6. 1. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w § 5 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą zawartą w załączniku nr 2. 

2. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach i w trybie określonym  

w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 26,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 36,00 zł. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej nadmierne obciążenie, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać 

zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony. 

2. Częściowe zwolnienie za usługi nie może przekraczać 50% wartości naliczonej usługi w każdym 

indywidualnym przypadku i możliwe jest, gdy występują następujące przesłanki: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze) lub za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, wysokich kosztów zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, korzystania z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych; po ich udokumentowaniu; 

3) zdarzenie losowe w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2978



4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce - po przedstawieniu dowodów wpłaty; 

5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje w przypadku występowania więcej niż jednej z przesłanek 

określonych w ust. 2. 

§ 9. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane 

będzie miesięcznie w oparciu o "Kartę czasu pracy" osoby świadczącej usługi, potwierdzone pisemnie przez 

świadczeniobiorcę lub członka rodziny, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 

przyczyn nie może podpisać się, o czym powinna być informacja zawarta w wywiadzie środowiskowym. 

2. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zobowiązana jest osoba, 

której decyzją przyznano świadczenia lub jej przedstawiciel ustawowy. 

§ 10. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w 

wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności  

za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 11. Kierownik GOPS w Udaninie dokonuje zmiany wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze od pierwszego dnia następnego miesiąca, po którym została ogłoszona 

weryfikacja kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej na podstawie 

art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2978



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIX.203.2022 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 

I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

 

Dochód netto w % kwoty stanowiącej 

kryterium dochodowe do otrzymania 

świadczenia z pomocy społecznej – 

art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100-125% 5% 15% 

powyżej 125-135% 7% 20% 

powyżej 135-150% 10% 25% 

powyżej 150-175% 15% 30% 

powyżej 175-200% 20% 40% 

powyżej 200-250% 30% 50% 

powyżej 250-275% 40% 60% 

powyżej 275-300% 50% 75% 

powyżej 300-350% 60% 80% 

powyżej 350-400 % 70% 100% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2978


		2022-06-02T09:45:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




